Ц
ен
а
3
ко
п,
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы ! )  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

наименование предприятия-изготовителя или его товарный
знак;
условное обозначение пластин;
номер партии;
2*
Стр. 4 ГОСТ 13751—86
дату изготовления;
массу нетто, кг;
подтверждение ОТК о соответствии слюды требованиям насто­
ящего стандарта.
По требованию потребителя в документ о качестве вкладыва­
ется протокол испытаний.
3.2. Для проверки соответствия качества обрезной слюды тре­
бованиям настоящего стандарта производится статистический кон­
троль по ГОСТ 18242—72. Последовательность контроля — по
пп. 3.3—3.6.
Пластины для испытаний отбирают методом многоступенчато­
го отбора по ГОСТ 18321—73. Ящики отбирают методом отбора с
применением случайных чисел, а пакеты из ящиков и пластины из
пакетов — методом «вслепую».
3.3. Основным видом статистического контроля является нор­
мальный контроль, который применяется до тех пор, пока не воз­
никнут условия для перехода на усиленный контроль.
3.4. Объем партии (Q) в штуках определяют по формуле
Q=— - — ,
' Рс
где т — масса партии, г;
Sn — номинальная площадь пластин, см2;
tn — номинальная толщина пластин, см;
рс — среднее значение плотности слюды, г/см3.
Для обрезной слюды рс=2,8 г/см3.
Если пластины в партии слюды марки СМОЭ не рассортирова­
ны по толщине, то fn=0,3 см.
Результат округляют до целого числа.
3.5. Н о р м а л ь н ы й  к о н т р о л ь
3.5.1. Объемы выборки при нормальном контроле, приемочные
и браковочные числа в зависимости от объема партии, определяют
по табл. 3, 4.
Та блица 3
Нормальный контроль (первичный)
Объем партии, шт.
Объем выборки,
Пи ШТ.
Приемочное число»
Асх
Браковочное число
Re 1
101— 150 5 0 2
151— 280 8 0 2
281— 500 13 0 3
501— 1200 20 1 4
1201— 3200 32 2 5
3201— 10000 50 3 7
10001— 35000 80 5 9
35001— 150000 125 7 11
150001— 500000 200 11 16
ГОСТ 13751—86 Стр. 5
Т а б л и ц а  4